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Поліція в Естевані вбила 2 майнерів і 14 поранила
САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ УРЯД ВИСЛАВ ДО 

ЕСТЕВАН СВІЖІ ЗАГОНИ ПОЛІЦІЇ
ПРОВІДНИКИ БЕЗРОБІТНИХ СТАЮТЬ 

НА СУД ЗА СВОЮ АКТИВНІСТЬ
Спепіядьна телеграма до “УРВ".

ЕСТЕВАН. САСК.. 29 ВЕРЕСНЯ. — СТРАЙКУЮЧІ МАЙНЕРІ В БІНФЕйТ. 
САСН.. НЕДАЛЕКО ЕСТЕВАНУ. ПОСТАНОВИЛИ ВЛАШТУВАТИ ПОХІД ДО МІ­
СЬКОЇ ВЛАДИ В ЕСТЕВАНІ. ЩОБИ ПРЕДСТАВИТИ її СВОЄ БЕЗВИХІДНЕ ПОЛО­
ЖЕННЯ. ОЗБРОЄНА ПОЛІЦІЯ НЕ ДОПУСТИЛА МАЙНЕРІВ ДО СИТІ ГОЛУ І ПО­

МСТІ ВАН. Саск . 27 вересня І мани,-власними, не явився на чдлд СТРІЛЯТИ. В НАСЛІДОК ТОГО 2 МАЙНЕРІВ ВБИТО. 14 ПОРАНЕНО. А 12 
(Kil l Що страйкове ПОЛО Імітінг АРЕШТОВАНО. КАНАДСЬКА РОБІТНИЧА ОБОРОННА ЛІГА ПОТРЕБУЄ НЕГАЙ-

Положення щодо .майновая- ної ДОПОМОГИ. КОМІТЕТ КРОЛ.

(Спеиіельнж телеграма до “УРВ".)
КЕЛҐАРІ, Алта., 28 вересня. 
Джов Фирбей, Джон О’Со- 

іивел, Софія Шайнін, Вил'им 
С. МекКонел, Дейвид Джонс, 

цая і майнера, щоби своїми І'анс Тернес, Ьенджемин Двор- 
грудьми р».гувати майнера від кін, Джеймс Ксмнбел і ЕндрнУ

Ґрент явилися в понеділок ра-

слано до цін роботи, щоби 
проти тих робітників скебува- 
ти і таким способом примуси­
ти їх працювати найменшу пла­
тню. Побачивши, що цей крок 
з боку властей був обчислений 
на розбиття їхньої організації, 
безробітні постановили боро­
тися разом за допомог)

Динним виглядає те, що того 
самого дня, дні і одині перед 
масовим мітінґом, що мав від­
бутися і на якому мав промов­
ляти т. Кндерсон, поліція від­
крила, іцо т. Кндерсон в своїй 
промові на 18 вересня закли­
кав до підбурювання, і аж на 
23 вересни, нить тижнів пізні­
ше, за це його арештовано та 
вкинено до тюрми 
бітники зрозуміли ще краще, 
чому міські власти відмовили

женим в Естевані прибирає чим 
раз грізніші форми, свідчить І смиків вісьмох більших майнів 
про це свіжий ВІДДІЛ озброєної в окрузі

який прибув |С. Морфит, президент Товари 
Саскечеванських Майно

остає незмінене. С

СВОЇМИ ТРУПАМИ ЗАПЛАТИЛИ 
МАЙНЕРІ В БОРОТЬБІ ЗА ПРАВО 

НА ІСНУВАННЯ

в крісн ПОЛІЦІЇ, 
сюди і Ріджайнн в неділю ра- їства

власників, повернув з Ріджай смертино. Зараз поліційний загой в 
цій місцевості начисляє поверх 
ЗО чоловіка. Поліція є готова

Ранених забирано до ніпита- но, коли тут відкрилася сесія 
лю. Двох смертельно ранених дистріктового суду, перед еуд- 
майнерів померли на самих лею К)іиґ. під обвинуваченням 
сходах шпиталю. Ними є Ни- незаконного зібрання на 29 чер­
вила Нарван і Юліям Кришко, вня. Тов. Ґрент має також від- 
Одному з них куди прошила повідати за побиття поліцая, 
серце, а другого ранила в жи- Всі обвинувачені висловили 
віт. З поліції тільки один є своє бажання, щоби їх справу

розглядав самий суддя без суд-

Він заявив, щони в суботу
маиновласннкн не мають нічо­
го до говорений, щодо Майбут­
нього кроку З ЇХ сторони.

Мофит їздив до саскечеван- 
ського уряду з домаганням 
скріпити поліційний відділ в 
Естевані, бо майновласцики 
вирішили пустити негайно свої 
майни в рух. Це „домагання 
майновласннків консервативний | 
уряд Саскечевану сповнив, бо 
іараз в слід за Морфитом при­
був до Естевану свіжий відділ 
озброєної поліції.

В суботу пополудні страйке-; 
рі влаштували в Бінфейт ма-| 
соннії мітінг під голим небом, 
на якому промовляли Мартин 
Дж. Форкін і Сем Скарлет, як, 
також Аина Булер, жіноча ор­
ганізаторка з Вінніпегу.

здавити всякі заворушення, які 
на думку кореспондентів капі­
талістичної преси, є неминучі, 
з огляду на події, що розгор­
нулися в кількох останніх днях.

В суботу вечором дрібні май- 
новласники в Естевані, які кіль­
ка днів тому назад підписали 
угоду з майне рами і визнали 
юнікі, заявили сьогодні, що 
угоду відтягають і юнії не ви­
знають. Вини згодилися прий­
ти на засідання юнійного комі­
тету в суботу вечором, на якім 
мав бути присутмий всекрає- 
вий організатор Мани Воркерс 
К >н ІОН оф Кенада, Джеймс 
САоан,
питання про заробітну платню. 
Президент, на основі заяви цих

Пише подаємо за буржуазною пресою скорочений опис крова- 
кої о розгрому майнерської демонстрації в Естевані 

озброєною поліцією.
тяжко раненим

Того самого вечора саскечс- дів присяглих. Суд відбудеть­
ся, на 5 і 6 жовтня.ЕСТЕВАН, Саск., 29 вересня.

І Іоверх 400 майнерів
в демонстрантів, після чого роз­
горілася боротьба. З електрич­
них стовпів падали побиті лям- 
пи, дзвонили побиті шиби ві­
кон, падаючи на землю, жінки з 
криком кинулися шукати без­
печного місця. З пожарної 
ставнії вилетів інджай, а його 
гудок збільшив на вулицях 
крики і зойки. Фаєрмени за­
чали обливати демонстрантів 
Водою, -але опрйеііі страйкері 
не звертали на це найменшої 
уваги. Кулі летіли довкола. 
Один майнер, поцілений кулею

ванськнй уряд Ендерсона ви­
слав до Естевану спецінльний 
потяг з поліцією. Зі сторони 
уряду робляться старання, що-

(К Ні
в Бінфейт влаштували у вівто

Після цієї судової формаль- 
ности буде викликана розпра­
ва т.т. Фнла Лака, Г. Сули, 
Джеймса Голопітера і Джейм- 

би позбутися з Естевану орт са МекНола, які передше ни- 
I міліція в брали такий самий суд

На 18 серпня арештовано в 
Летбридж тов. Дж. Ендерсона

Тоді ро-

рок пополудні демонстрацію 
до поблизького міста Естевану 
помимо заборони з боку полі­
ції. До них при,учувалося чим­
раз більше робітників і армія 
страйкарів зросла до великого 
числа. Страйкарі йшли до місь­
кої ради в Естенан, щоб пред- 
ложнти її своє безвихідне по­

їм допомоги.
Канадська Робітнича Обо- 

I ронча Ліга боронить т. Еидер- 
сона перед обома обвинувачен­
нями. Пого випущено з иязнн- 
ці за додатковою порукою в 
сумі $1,000 і назначено розпра- 

Проти цього засуду внесено ну перед найвищим судом, що 
відклик і справу мав розгляди- відбудеться в Летбридж.

Тов Ендерсонові закидаєть­
ся. що він мав сказати таке: 
“Ви бачите прапор, що повіває 
коло Ситі Гол, ннііон джек, 
прапор, за який деякі з вас бо­
ролися в останній війні. Не за- 

в.іасти не думали над тим, що раз він наповнить ваші жолуд- 
безробітні потребують ліжок, ки. Ііи памятаєте ті обіцянки, 
На 215 вересня. безробітні ста- які вони вам давали, як ви 
пули в ряд, щоби дістати свої йшли боротися. Ни знаєте, які 
денні пікети на їду. Реліфо- ви були тоді герої. Це є те, 
вий урядник роздав пікети по- що вам капіталісти дадуть: 
левині безробітних і заявив завжди -голод. Незадовго буде 
нарешті, що більше пікетів не нова війна. Я бачу, що вони 
роздає, бо для решти безро- приготовляються до ньої за- 
бітних найшлася'праця. Про- раз. Вони будуть говорити 

справу, безробітні вам такі самі гарні історії
вони мають прекрасні дами, (капіталістичні 

агенти ), появляться з білими 
перами для тих, що будуть стя­
гатися. Ну, коли вони дадуть 

їм по $1.501 вам крісн, все що я маю сиаза-

нізаторів страйку 
Естевані шукає за організато­
рами, щоби їх арештувати за
викликання розрухів. І la спе- і без найменшої причини засу- 
ціяльному потязі разом з полі- джеІЮ його на UU днів вязниці.
цією виїхав до Естевану Г. Г

там піднести спірнеУ

юження.
Поліційний кордон загоро­

див страйкерам дорогу до місь­
кого будинку
странти звернули на бічну ву- 

11,1 лицю і продовжили свій похід. 
5 усіх сторін сходилися майне- 

Одні йшли пішки, інші 
іїзджа.тися автомобілями. Ар-

I емпсон, агент атторні-джене-
ра.іа. Він повіз з собою уион- ти виший суд на 29 вересня 
новаженніНУ КЛЮКС КЛЕНИ ОБОРОНЯЮТЬ МАГНАТІВ 

ВУГІЛЬНИХ КОПАЛЕНЬ В ЕСТЕВАНІ
тдприннти такі кро- j Безробітні міста Летбридж зав 

і револьвер.і. впав емірн.іьно|ки- HKj він буде уважати за від- дяки своїй боновій організації, 
ранений. Страйкері негайно

Тоді демон-
I повідні на випадок повтореи- краєвому Товариству Бсзробіт- 

забра.ти мого на бік, кулі спи- „„ розрухів. Атторні-джене|іал діставали їду два рази ден- 
стали далі. М. А. МекФерсон, скомуніку-|но> але що це було літо, то

Відділ поліції під командою вався з мейором Естевану Бе- 
інспектора Мургеда з Ріджайнн нетайном, щоби дістати від 
ВІ.1ДІЛИН частину демонстрантів нього інформації про поло- 
і гонив їх головною вулицею ження н місті після розрухів,

Один поліцай вимірне але Бенетайи заявив, що поки- 
свій кріс у втікаючого майнера. Що не треба проголошувати 
Тоді жінка кинулася між полі- ; там воєнного стану.

РІДЖАПНА, Саск.. 27 вере-1 мають таке саме право
зиски від вложе

мого капіталу, члени ріджайн- Р*
Судія Е Р. Виді, яко- "уміркованісни

го федеральний уряд в порозі 
мінні з саскечеванським урядом і І,кого відділу Ку Клюкс Клену 

і відбули В ПЯТИИЦК) вечером мін страйкерів росла на очах 
Кровопролитна боротьба, якназначив комишинером для не тайну сесію і після ньої видали 

свою заяву відносно 
Естевані. В заяві говориться, 
що Ку Клюкс Клени заявляють- ради

страйку в описує буржуазна преса, роз­
почалася коло будинку міської

містарс ведення слідства в справі 
єреванського страйку, зачне 
його негайно. Так 
саскечеваиськмй преміер, Дж 
Т^ М Енде|КОН в урядовім ко 

/іиунікаті в суботу рано 
самім комунікаті говориться, 
що М. С. Кемпбел, представник 
федерального уряду, дістав 
семне зобовязання від мийної 
власників, що коли май пері по­
вернуть до праці і будуть чека­
ти на вислід королівської комі- іа обліплений смолою і 
сії, то компанії приймуть до відіграють свою родю в тепері- 
роботн кожного того майнера, j тнім страйку в тім самім окру- 
шо працював для них перед «і. Відомим є також те, що 
страйком, без ніякої дискримі- ; саскечеваиськмй преміер, який

і в порозумінні з федеральним

І Іоліція почала стрілятизаявив
ся проти налужить і проти ни­
щення майна.

Немає ніяких сумнівів, що 
члени Ку Клюкс Клену, яким 
кілька років тому назад припи­
сувано злочин, вчинений над 
організатором, що пробував в 
Естевані заложити майнерську 
юиію і був вивезений за місто 

пірям.

На мітінгу в Монтреалі при- 
ннто резолюцію протесту про­
ти наступу на комуністичну ] слідивши

РІЗНІ ВІСТИВ тім

партію і вислано її до фіуде- довідалися, що 
ра.тьного уряду, як також Jo]працювати коло конання буря- 
атторні - дженерала провінції кін і збирання бараболь, і що

СЛІДОМ ЗА ВЕЛИКОЮ 
БРИТАНІЄЮ.

ТОВ. МАЛКОМ БРУС НА 
ОБІЗДЦІ.

ни

Онтеріо. І la оборонний фонд за цю тяжку на крижі працю,
будуть платити

(Звідон.іении К РО Л.)

МОНТРЕАЛ, Кве., 21 вересня.
По дорозі до Нової Скошії, 

т. Малколм Брус затримався в 
Монтреалі і промовляв на мі­
тінгу в приміщенні Аріїайтер 
Рінґ, де зійшлося поверх 250 
робітників.

Тов. Брус, один з членів По-Iго Союзу відбувається зараз 
Бюра Компартії Ка-| вербування робітників до ко­

палень вугілля в Донбасі, де

Депеші від 27 вересня доно­
сять, що Швеція і Норвегія пі­
шли слідом Великої Британії 
минулої неділі і знесли в себе 

Останні ві-

зібрано $12.
Воші довідалися також, ; ти, іробіть і них добрий ужи­

вай гово-
денно
що робітники, які гам працю- док. Я не потребую 
вали, подумали далеку вищу рити проти кого ви маєте гх 
платню, і що їх навмисне ви - j вжити

ПОТРІБНО 65,000 МАПНЕРІВ 
ДЛЯ ДОНБАСУ.

МОСКВА, 24 вересня. (А.П.) 
В усіх сторонах Радянсько-

золотий стандард. 
домости говорять, гцо Данія Сула

також прилучилася до цього 
кроку. Німецькі бонди впалинації, ГОЛОДНІ БЕЗРОБІТНІ В ДІ ПЕС ПЛАНУЮТЬ 

ПОХІД НА ВІННІПЕГ
Урядовий ЗВІТ говорить. ЩО урудом вислав свіжин ВІДДІЛ 

переговори з страйкуючими і поліції проти страйкарів 
майне рами в цій справі не при-1 Естевані. мас неабиякі симпатії

до К\ Клюкс Клену. Він заявив

на вартости з огляду на пого­
лоски,. що Німеччина застанов- 

золотий
ЛІТИЧНОГО
нади, що були арештовані не­
давно під обвинуваченням за продукція недомагає через 

“незаконно- брак робітників. Ця кампанія 
має на меті змобілізувати до

ляється скасувати
несли нпких результатів.

Заявляючи, що майнер
ють право сподіватися лумірко- ! не робота "червоних а її тат о
ваноГ платні, а майиовласники j рів".

ДІ ПЕС, Ман., ‘27 вересня. 
Коли домініяльний уряд відмо­
виться сповнити домагання без 
робітних в цій місцевості щодо 
зимових робіт, які дали б їм 
нагоду заробити собі на жит­
тя, то вони влаштують великий 
похід безробітних на місто Він­
ніпег.
на мітінгу безробітних, що від­
бувся тут при кінці минулого 
тижня.

який мав дати заняття всім 
безробітним цього міста, не 
піде дуже далеко, бо заледве 
четверта часті, безробітних 
і може дещо з нього скориста- 
ти. Зараз відбуваються тут 
міські роботи, як також робо­
ти при будові доріг, але вони 
дають заняття дуже малому 
числові безробітних. Цих ро­
біт не досить навіть на цей мі-

стандард.
Рі іні не-европейські країни 

можуть відчути наслідки брн-
тійського фінансового поло- доклад про теперішню міжіш- j
ження в короткім часі. В Коста родну кризу, родю соніил-фа- ьшцем першого тижня нього 

наприклад, власники шистів і переслідування робіт- місяця зібрано 2, .657 робітни-
плт.ни для 

масового мітінгу.

і ма- на самім початку страйку, що приналежність до 
го товариства", дав обширний

І жовтня 65,(XX) робітників. З

ПОЛІЦІЯ СТЕРЕЖЕ ЕСТЕВАНСЬКІ МАЙНИ 
ЯК НІЧ, ТАК ДЕНЬ

. Рік»,
плянтацій кави та експортери, Іників. Робляться 

І які висилають до Великої Бри-1 скликання 
танії 80 відсотків всеї продукції коли т. Брус буде вертати з Но- літку. 
кави, сподіються серйозних на- вої Скошії. яку він зараз об- зультат 

оглядаються вже за!їздить в кампанії за оборону 
комуністичної партії.

ків, здебільша на колективних
фармах, де кінчиться збір по- 

ГІреса уважає цей ре- 
незадовіль-

Таке рішення винесеноЕСТЕВАН, Саск., 28 вересня
(К.П.)
відбули минулого понеділка

находиться зараз в русі, полі кампанії 
ним і закликає до пожвавлення 
акції.
Чилійським матрозам грозить 
смерть.

Страйкуючі майиепі ніч стоїть від вчасного ранк\
Ніччн, сильна ісл,дк,в 1

новими ринкамиаж до вечора. сяць, не говорячи вже нічого 
В місточку Ді Пес за peri- про зимові місяці, 

стровано поверх -500 безробіт- Комітет безробітних, вибра­
них, однак це число зростає з ний на мітінгу, піде до Б. М. 
кожним днем. Федеральний Стита, консервативного посла 
плгн допомоги безробітним, :і округа Нелсон, і буде дома-
— , —...—------------- гатися негайної акції зі сторо-
КРОВАВА РОЗПРАВА ПОЛІЦІЇ ми домініяльного уряду.

З ДЕМОНСТРАНТАМИ.

тайні наради в Бінфейт і, які варта стереже майно цієї" ком- 
трева.іи цілий день. Тимчасом нації. Одночасно коло цієї 
сильний відділ мавнтед поліс, майни стоять напо^о^ві авто- 
озброєний в крісн. патро.іюв ів мобілі, щоби на випадок роз-

хів можна було вислати не­
гайно поліційне скріплення до 
будьякого місця в спірній те­
риторії.

Поліція тримає в резерві ло- 
статочну кількість с л ез н и х 
бомб. Цілий терен страйкової 
боротьби находиться під чуй- f 
ною вартою поліції. Одноча­
сно поліція патролюс всі доро­
ги, шо ведуть до Бінфейту та 
до Естевану.

ВЕЛИКЕ МАСОВЕ
ПРОТЕСТАЦІЙНЕ ВІЧЕ СІПІАРСЬКІ ШАЛОВІ 

РОБІТНИКИ!
місце індустріальної боротьби |р\ 
і безнастанно вартував нечинні • -
майни

Під командою інспектора по­
ліції Мургеда, з Ріджайнн, око- 
ло сорок полісменів є готові 
підприняти всякі міри для обо­
рони житті: і майна на випадок, 
коли б страйкарі викликали за­
ворушення. ,

Довкола майни Труекс-Тре- 
ер. одинокої великої майни, що

Ц Приходіть на спеціальний 
мітінг у Воркерс Сентер, ріг 
вулиць Бенетайи і Ізабел, що 

; відбудеться в суботу, 3 жовтня,
в 10-ій годині рано. На мітінгу крейн, Онт., говорять, що під- і походу до .столичного міста 

щойно вернула із поля боротьби в Естевані, говоритиме Збудеться обговорювати ваші час демонстрації безробітних в провінції, Вінніпегу. Вони го-
спеціяльні питання. тій місцевості, що відбулася на ворг.ть, mo no дорозі до Вінні-

Сіпіарська Секція '23 вересня, поліція вбила одно- пегу до походу прилучаться 
Краевого Товариства го робітника, а один ранений безробітні інших містів і таким 

Безробітних. : помер опісля в шпиталі. чином повстане велика армія.

ПРОТИ ВБИВСТВА ЕСТЕВАНСЬКИХ 
МАПНЕРІВ ДЕРЖАВНОЮ ПОЛІЦІЄЮ Безробітні цілком серйозні) 

Непотверджені вісти з Ко-, застановляються над плиномАННА БУЛЛЕР
яка

В НЕДІЛЮ, 4 ЖОВТНЯ, В ГОД. 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ
НА МАРКЕТ СКВЕР

КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!,ПРИХОДІТЬ МАСОВО!
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